



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-008/2024  
Processo Administrativo Nº PL-012/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES  
Data de Publicação: 15/04/2024 09:32:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:11  
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, SOM E ILUMINAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:	Valor Total: 26.400,00
Descrição: GERADOR - LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RÍDO SONORO DE 82DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADO NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO. COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE NÉRGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.				Valor Total: 26.400,00
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2.200,00		
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:	Valor Total: 32.500,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 12 CANHÕES DE LED, DE 1 E 3 WATTS, 04 MOVING DE LED DE 03 WATTS, 01 MESA CONTROLADORA COM 40 CANAIS				Valor Total: 32.500,00
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2.500,00		
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:	Valor Total: 35.000,00
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE - EQUIPAMENTO DE SOM PA FLAY, CONTENDO: 02 TORRES PARA FLAY COM 12 METROS DE ALTURA, 24 LAINES, 16 SUB, 03 AMPLIFICADORES DE 5.500 W EM RMS, 02 AMPLIFICADORES DE 2.500 W EM RMS, 02 AMPLIFICADORES DE 1.500 W EM RMS, 02 MESA DIGITAL M7CL. 01 PROCESSADOR DIGITAL DBX 260 (OU SIMILAR), 01 RÉGUA DIGITAL, 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 02 CAIXAS ATIVAS DE 400 W EM RMS, 04 EXPOIDE DE VOZ DE 600 W EM RMS, 02 DIGITAL SNAKE, 01 SUB PARA BATERIA (RETORNO), 02 POWER PLAY DE 8 VIAS CADA				Valor Total: 35.000,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 7.000,00		
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:	Valor Total: 19.800,00
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE - SONORIZAÇÃO PARA MIL PESSOAS (08 GRAVES) - MONTAGEM PA; 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAL YAMAHA 01V OU M7 (OU SIMILAR); SISTEMA BACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS LINE ARRAY (04 DE CADA LADO); 10 VIAS DE MONITOR, 01 SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 04 CAIXAS ACÚSTICAS (02 CAIXAS DE CADA LADO); PERIFÉRICOS: 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTI-EFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX (OU SIMILAR); RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKESISTEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS				Valor Total: 19.800,00
Quantidade: 9		Valor Unit.: 2.200,00		
Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:	Valor Total: 4.800,00
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM VOLANTE - TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM NO MÍNIMO: 04 ALTO FALANTES DE 18" E 1.000W; 08 ALTO FALANTE DE 12" E 900W; 20 TWITTER 80RMS; 10 CORNETAS DE 150W; 01 FONTE DE 60 AMPERES; 03 MÓDULOS DIGITAIS DE 1.000RMS; 02 MÓDULOS DIGITAIS DE 3.000RMS, 01 TOCA CD COM USB; 01 MESA DE SOM COM, NO MÍNIMO 12 CANAIS; 02 MICROFONES SEM FIO				Valor Total: 4.800,00
Quantidade: 16		Valor Unit.: 300,00		
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:	Valor Total: 5.300,00
Descrição: LOCAÇÃO DE TELÃO - TELÃO COM, NO MÍNIMO, 200 POLEGADAS E PROJETOR COM POTENCIA MÍNIMA DE 3600 LUMENS				Valor Total: 5.300,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 662,50		





MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Item: 7      Unidade: SERVIÇO      Marca: Serviço      Modelo:  
Descrição: PAINEL DE LED - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, CONTENDO 08 PLACAS, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO PH7MM, COM DIMENSÕES MINIMA DE 3,00 X 2,00M, COM PROCESSADOR DE VIDEO, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS.      Valor Total: 95.700,00  
Quantidade: 29      Valor Unit.: 3.300,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	011	32.216.752/0001-80	341.928,18	219.500,00		Sim
2 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	069	08.508.378/0001-02	252.100,00	233.980,00	6,60	Sim
3 A K DUARTE MENDES PRODUCOES	078	35.934.098/0001-39	378.100,00	248.700,00	6,29	Sim
4 KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA	148	44.444.145/0001-57	379.877,00	284.940,44	14,57	Sim
5 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	022	26.722.490/0001-23	378.725,20	338.120,00	18,66	Sim
6 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	059	26.512.270/0001-75	379.920,59	372.300,00	10,11	Sim
7 EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	056	04.433.214/0001-02	372.321,87	372.321,87	0,01	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	030	33.147.466/0001-73	284.929,15	284.929,15		Sim
JMX CONSTRUTORA LTDA	015	36.515.420/0001-58	318.950,00	318.950,00	11,9401	Sim
JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	058	05.736.096/0001-74	319.558,00	319.558,00	0,1906	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	135	15.450.902/0001-05	376.280,00	376.280,00	17,7501	Sim
LCF SOUSA EIRELI	042	26.370.279/0001-99	379.920,59	379.920,59	0,9675	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	101	22.853.186/0001-64	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	087	22.456.063/0001-90	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	081	21.803.450/0001-92	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	096	19.243.077/0001-10	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
FRANCISCO LINDOGLACIO DE AQUINO	041	15.343.441/0001-63	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	070	22.594.152/0001-00	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	085	26.973.278/0001-39	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	025	14.694.736/0001-11	379.920,59	379.920,59	0,0000	Sim
51069521 CARLOS PATRICK DE MELO	013	51.069.521/0001-36	385.060,00	385.060,00	1,3528	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	026	00.430.571/0001-66	379.802,00	198.900,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:11**  
**INFRAESTRUTURA DO EVENTO (MONTAGEM DE PALCO, ESTRUTURAS CORRELATAS E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GRID PALCO - GRID COM 12M X 7M DE ALTURA PARA PALCO			Valor Total: 40.000,00
Quantidade: 20			Valor Unit.: 2.000,00
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO (GRANDE) - PALCO COM TAMANHO 10M DE FRENTE POR 6,5M DE FUNDO, MINIMO 1,70 M DE ALTURA DO PISO, COBERTURA EM LONA MEIA LUA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 65M			Valor Total: 15.200,00
Quantidade: 4			Valor Unit.: 3.800,00





MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Item: 3 Unidade: DIÁRIA Marca: Serviço Modelo:  
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO (PEQUENO) - PALCO COM TAMANHO 6M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO, NO MINIMO 1,20M DE ALTURA DO PISO, COBERTURA EM LONA MEIA LUA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 27M  
Quantidade: 13 Valor Unit.: 2.300,00 Valor Total: 29.900,00

Item: 4 Unidade: DIÁRIA Marca: Serviço Modelo:  
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) BANHEIROS QUÍMICOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS E MATERIAL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA, SENDO 05 MASCULINOS E 05 FEMININOS.  
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 14.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	103	32.216.752/0001-80	116.734,98	99.100,00		Sim
2 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	040	08.508.378/0001-02	108.800,00	102.890,00	3,82	Sim
3 A K DUARTE MENDES PRODUCOES	109	35.934.098/0001-39	128.800,00	104.500,00	1,56	Sim
4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	043	26.512.270/0001-75	129.705,76	125.899,99	20,48	Sim
5 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	118	26.722.490/0001-23	127.514,40	126.000,00	0,08	Sim
6 EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	006	04.433.214/0001-02	127.111,53	127.111,53	0,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	127	33.147.466/0001-73	97.279,15	97.279,15		Sim
JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	057	05.736.096/0001-74	100.600,00	100.600,00	3,4137	Sim
JMX CONSTRUTORA LTDA	111	36.515.420/0001-58	109.800,00	109.800,00	9,1451	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	007	15.450.902/0001-05	125.400,00	125.400,00	14,2077	Sim
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	131	00.430.571/0001-66	129.666,00	129.666,00	3,4019	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	090	14.694.736/0001-11	129.705,76	129.705,76	0,0307	Sim
LCF SOUSA EIRELI	129	26.370.279/0001-99	129.705,76	129.705,76	0,0000	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	014	22.853.186/0001-64	129.705,76	129.705,76	0,0000	Sim
FRANCISCO LINDOGLACIO DE AQUINO	092	15.343.441/0001-63	129.705,76	129.705,76	0,0000	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	038	26.973.278/0001-39	129.705,76	129.705,76	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	085	21.803.450/0001-92	129.705,76	129.705,76	0,0000	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	044	22.594.152/0001-00	129.705,76	129.705,76	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	039	22.456.063/0001-90	129.705,76	129.705,76	0,0000	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	066	19.243.077/0001-10	129.755,76	129.755,76	0,0385	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA	144	44.444.145/0001-57	129.678,00	97.279,32		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:12  
ATIVIDADE PIROTÉCNICA - SHOW PIROTÉCNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo:  
Descrição: SHOW PIROTÉCNICO DE MÉDIO PORTE, CONTENDO: A) 100 (CEM) MORTEIROS DE 2,5"; B) 100 (CEM) MORTEIROS DE 3"; C) 50 (CINQUENTA) MORTEIROS DE 4"; D) 7 (SETE) TORTAS DE 100 TUBOS DE 1,5"; E) 10 (DEZ) CAIXAS DE GIRÂNDOLA 468 LITROS; F) MÃO DE OBRA COM SERVIÇO DE MONTAGEM, DESMONTAGEM, FRETE E DETONAÇÃO DOS MATERIAIS POR UM TÉCNICO HABILITADO. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.450,00 Valor Total: 8.450,00

CLASSIFICAÇÃO





**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	088	32.216.752/0001-80	9.450,00	8.450,00		Sim
2 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	037	26.722.490/0001-23	10.443,20	9.223,20	9,15	Sim
3 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	021	00.430.571/0001-66	10.500,00	9.300,00	0,83	Sim
4 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	121	08.508.378/0001-02	10.500,00	9.399,00	1,06	Sim
5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	010	26.512.270/0001-75	10.500,00	9.997,97	6,37	Sim
6 A K DUARTE MENDES PRODUCOES	086	35.934.098/0001-39	10.500,00	10.500,00	5,02	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	082	05.736.096/0001-74	7.500,00	7.500,00		Sim
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	122	33.147.466/0001-73	7.875,00	7.875,00	5,0000	Sim
JMX CONSTRUTORA LTDA	116	36.515.420/0001-58	8.000,00	8.000,00	1,5873	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	054	15.450.902/0001-05	10.300,00	10.300,00	28,7500	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	087	21.803.450/0001-92	10.500,00	10.500,00	1,9417	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	050	26.973.278/0001-39	10.500,00	10.500,00	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	043	22.456.063/0001-90	10.500,00	10.500,00	0,0000	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	107	14.694.736/0001-11	10.500,00	10.500,00	0,0000	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	063	22.594.152/0001-00	10.500,00	10.500,00	0,0000	Sim
LCF SOUSA EIRELI	071	26.370.279/0001-99	10.500,00	10.500,00	0,0000	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	118	22.853.186/0001-64	10.500,00	10.500,00	0,0000	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	065	19.243.077/0001-10	10.500,00	10.500,00	0,0000	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:12  
SERVIÇO DE SEGURANÇA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: DIÁRIAS      Marca: Serviço      Modelo:

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇAS EQUIPE FORMADA POR HOMENS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO, PARA PRESERVAÇÃO DA SEGURANÇA DAS PESSOAS (EQUIPE FORMADA POR 10 SEGURANÇAS); (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 5      Valor Unit.: 1.780,00      Valor Total: 8.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	125	32.216.752/0001-80	9.382,45	8.900,00		Sim
2 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	137	26.722.490/0001-23	9.844,00	8.981,50	0,92	Sim
3 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	010	08.508.378/0001-02	9.750,00	9.298,00	3,52	Sim
4 A K DUARTE MENDES PRODUCOES	009	35.934.098/0001-39	10.250,00	10.250,00	10,24	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	131	05.736.096/0001-74	7.500,00	7.500,00		Sim
IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	018	26.512.270/0001-75	10.424,95	8.339,95	11,1993	Sim
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	127	33.147.466/0001-73	9.903,75	9.903,75	18,7507	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	143	15.450.902/0001-05	10.000,00	10.000,00	0,9719	Sim
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	081	40.904.276/0001-19	10.400,00	10.400,00	4,0000	Sim





MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LCF SOUSA EIRELI	072 26.370.279/0001-99	10.424,95	10.424,95	0,2399	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	051 14.694.736/0001-11	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
SOERGO SEGURANÇA LTDA	149 37.749.758/0001-37	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	019 21.803.450/0001-92	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	033 26.973.278/0001-39	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	142 22.594.152/0001-00	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	130 22.853.186/0001-64	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	084 19.243.077/0001-10	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	008 22.456.063/0001-90	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim
JMX CONSTRUTORA LTDA	140 36.515.420/0001-58	10.424,95	10.424,95	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:12  
ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	SERVIÇO	Serviço	
Descrição: ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO – PORTE GRANDE - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO, COM ENTRADA COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ C/ BANNER IDENTIFICANDO O EVENTO E ARRANJOS GRANDIOSOS, CORREDOR DE ACESSO COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ FORRADO/ E ILUMINAÇÃO DE LED, DECORAÇÃO DO PALCO COM ESTRUTURA REVESTIDA DE TECIDOS/ ARRANJOS GRANDIOSOS / PAINEL LATERAIS DO PALCO/ TABLADO ABAIXO DO PALCO COM ESCADA DECORADA, LOUNGE PARA FOTO COM ESTRUTURA REVESTIDA DE TECIDOS / ESPELHO/POLTRONAS E ARRANJOS, ILUMINAÇÃO DE LED, SERVIÇO DE PRODUÇÃO PARA A FESTA DAS MÃES, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE MAIO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 10.190,80	Valor Total: 20.381,60
2	SERVIÇO	Serviço	
Descrição: ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO – PORTE PEQUENO - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO: LOUNGE PRINCIPAL COM ESTRUTURA DE GRID / REVESTIDA DE TECIDOS C/ARRANJOS E AMBIENTE DECORADO, CAPAS DE CADEIRAS, MESA DE AUTORIDADES COM TOALHA E ARRANJO, SERVIÇO DE PRODUÇÃO, PARA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE JUNHO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 4.951,60	Valor Total: 44.564,40
3	SERVIÇO	Serviço	
Descrição: ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO – MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO: PORTAL DE ENTRADA COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ BALÕES DESCONSTRUÍDOS (10 PACOTES) E ILUMINAÇÃO, LOUNGE PARA FOTO COM ESTRUTURA C/ PAINEL COM TECIDOS /BANNER DA FESTA E ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO DO PALCO PEQUENO COM TECIDOS/ DETALHES DE CRIANÇAS / FORRO NO AMBIENTE E ILUMINAÇÃO, MONTAGEM DE TENDA DECORADA PARA GRUPO DE ANIMAÇÃO SE TROCAR, REFLETORES, SERVIÇO DE PRODUÇÃO, PARA A SEMANA DA CRIANÇA, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE OUTUBRO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.447,00	Valor Total: 14.894,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	039 08.508.378/0001-02	101.850,03	79.840,00		Sim
2 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	117 26.512.270/0001-75	107.115,47	85.692,31	7,33	Sim
3 J L COSTA ESTEVAM-ME	129 32.216.752/0001-80	96.403,88	86.400,00	0,83	Sim
4 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	107 26.722.490/0001-23	101.622,00	90.912,00	5,22	Sim
5 A K DUARTE MENDES PRODUCOES	073 35.934.098/0001-39	106.800,00	91.350,00	0,48	Sim
6 EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	137 04.433.214/0001-02	104.973,09	104.973,09	14,91	Sim
7 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	113 00.430.571/0001-66	107.093,00	107.093,00	2,02	Sim

DESCLASSIFICADOS





**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	142	33.147.466/0001-73	80.336,60	80.336,60		Sim
JUF-CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	011	05.736.096/0001-74	82.100,00	82.100,00	2,1950	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	037	15.450.902/0001-05	105.600,00	105.600,00	28,6236	Sim
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	102	40.904.276/0001-19	106.880,00	106.880,00	1,2121	Sim
JMX CONSTRUTORA LTDA	132	36.515.420/0001-58	107.115,47	107.115,47	0,2203	Sim
LCF SOUSA EIRELI	094	26.370.279/0001-99	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	083	19.243.077/0001-10	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	101	22.456.063/0001-90	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	031	21.803.450/0001-92	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	034	26.973.278/0001-39	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	078	14.694.736/0001-11	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	076	22.594.152/0001-00	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	079	22.853.186/0001-64	107.115,47	107.115,47	0,0000	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:12  
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM OPERADOR E AFINS (LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, CARRINHO DE  
PIPOCA, SOM VOLANTE E SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS (TOBOGÃ; BALÃO PULA – PULA; PISCINA DE BOLINHA; PLAY PARQUE; TOMBO ALEGRE) E CAMA ELÁSTICA – 04), ACOMPANHADO DE MONITORES. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.000,00	Valor Total: 8.000,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - PIPOCA SALGADA E DOCE, INCLUINDO-SE GÁS, ÓLEO, MILHO, SAQUINHO, SAL, AÇÚCAR E OS UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA NO TOTAL DE 600 UNID (COM O PESSOAL NECESSÁRIO). (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 429,50	Valor Total: 3.436,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM VOLANTE EQUIPAMENTO DE SOM COM NO MÍNIMO: 02 ALTO FALANTES DE 15" E 1.000W; 02 ALTO FALANTE DE 12" E 900W; 02 TWITTER 80RMS; 03 CORNETAS DE 150W; 01 FONTE DE 60 AMPERES; 01 MÓDULOS DIGITAIS DE 800RMS; 01 TOCA CD COM USB; 01 MESA DE SOM COM, NO MÍNIMO 12 CANAIS; 01 MICROFONES SEM FIO PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS (OBS.: COM CONDUTOR DO TRANSPORTE)			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 8.400,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ANIMAÇÃO - PALHAÇO E/OU ANIMADORES FANTASIADOS, CARACTERIZADOS COM PERSONAGENS INFANTIS PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS BRINCADEIRAS COM CRIANÇAS MENORES (ATÉ DOZE ANOS), DURANTE 4 HORAS. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 629,00	Valor Total: 10.064,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	108	32.216.752/0001-80	31.908,72	29.900,00		Sim
2 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	058	26.722.490/0001-23	34.081,40	30.771,40	2,91	Sim
3 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	066	08.508.378/0001-02	34.632,00	30.850,00	0,26	Sim
4 A K DUARTE MENDES PRODUÇOES	010	35.934.098/0001-39	34.912,00	31.250,00	1,30	Sim

**DESCLASSIFICADOS**





MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	131	26.512.270/0001-75	35.454,24	28.363,28		Sim
JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	020	05.736.096/0001-74	28.984,00	28.984,00	2,1885	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	097	15.450.902/0001-05	34.100,00	34.100,00	17,6511	Sim
52.636.873 ELIAS UCHOA MONTEIRO	017	52.636.873/0001-99	34.664,00	34.664,00	1,6540	Sim
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	107	40.904.276/0001-19	34.940,00	34.940,00	0,7962	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	109	22.594.152/0001-00	35.454,24	35.454,24	1,4718	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	045	26.973.278/0001-39	35.454,24	35.454,24	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	033	22.456.063/0001-90	35.454,24	35.454,24	0,0000	Sim
LCF SOUSA EIRELI	088	26.370.279/0001-99	35.454,24	35.454,24	0,0000	Sim
JMX CONSTRUTORA LTDA	032	36.515.420/0001-58	35.454,24	35.454,24	0,0000	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	064	19.243.077/0001-10	35.454,24	35.454,24	0,0000	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	054	22.853.186/0001-64	35.454,24	35.454,24	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	118	21.803.450/0001-92	35.454,24	35.454,24	0,0000	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	116	14.694.736/0001-11	35.459,04	35.459,04	0,0135	Sim
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	133	33.147.466/0001-73	54.100,40	54.100,40	52,5715	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:12**  
**CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE PORTE PEQUENO - ATRAÇÕES MUSICAIS DE PEQUENO PORTE, COM 3(TRÊS) HORAS DE SHOW, ESTILO PREDOMINANTE FORRÔ; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.500,00	Valor Total: 18.000,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL - ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL, COM 3(TRÊS) HORAS DE SHOW, ESTILO PREDOMINANTE A DEFINIR; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.500,00	Valor Total: 27.500,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE PORTE NACIONAL - ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME NACIONAL, COM DURAÇÃO DE SHOW DE 3(TRÊS) HORAS, ESTILO PREDOMINANTE A DEFINIR; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27.400,00	Valor Total: 27.400,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE GRUPO DE FORRÓ PÉ DE SERRA - Grupo composto por (SANFONEIRO, ZABUMBEIRO, TRIANGULO E CANTOR) para evento dos idosos, DURANTE 4 HORAS. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 21.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	122	32.216.752/0001-80	118.723,15	94.500,00		Sim
2 A K DUARTE MENDES PRODUCOES	088	35.934.098/0001-39	131.070,00	95.000,00	0,53	Sim
3 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	072	08.508.378/0001-02	108.300,00	95.300,00	0,32	Sim
4 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	148	26.722.490/0001-23	129.642,60	118.723,00	24,58	Sim
5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	079	26.512.270/0001-75	131.914,65	129.275,34	8,89	Sim





MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

6 EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	001	04.433.214/0001-02	129.276,34	129.276,34	0,00	Sim
7 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	100	00.430.571/0001-66	131.910,00	131.910,00	2,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	058	33.147.466/0001-73	76.436,00	76.436,00		Sim
JUF-CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	046	05.736.096/0001-74	107.400,00	107.400,00	40,5097	Sim
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	084	40.904.276/0001-19	131.280,00	131.280,00	22,2346	Sim
JMX CONSTRUTORA LTDA	015	36.515.420/0001-58	131.914,65	131.914,65	0,4834	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	114	22.594.152/0001-00	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	141	22.853.186/0001-64	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
LCF SOUSA EIRELI	007	26.370.279/0001-99	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	039	19.243.077/0001-10	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	054	21.803.450/0001-92	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
FRANCISCO LINDOGLACIO DE AQUINO	137	15.343.441/0001-63	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	045	22.456.063/0001-90	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	032	14.694.736/0001-11	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	121	26.973.278/0001-39	131.914,65	131.914,65	0,0000	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	012	15.450.902/0001-05	134.200,00	134.200,00	1,7324	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/05/2024 16:05:12  
CONFECÇÃO DE CAMISAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISAS MANGAS CURTAS - CONFECÇÃO DE BLUSAS EM MALHA PV COM A LOGOMARCA DO			
EVENTO, ESTAMPADO SERIGRAFICAMENTE EM DIVERSAS CORES, MANGAS CURTAS;			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 43,86	Valor Total: 9.210,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISAS MANGAS LONGAS - CONFECÇÃO DE BLUSAS EM MALHA PV COM A LOGOMARCA DO			
EVENTO, ESTAMPADO SERIGRAFICAMENTE EM DIVERSAS CORES, MANGAS LONGAS;			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 51,17	Valor Total: 15.351,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	052	26.722.490/0001-23	32.121,60	24.561,60		Sim
2 J L COSTA ESTEVAM-ME	055	32.216.752/0001-80	29.209,20	25.100,00	2,19	Sim
3 A K DUARTE MENDES PRODUCOES	116	35.934.098/0001-39	32.370,00	27.980,00	11,47	Sim
4 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	038	08.508.378/0001-02	30.840,00	28.850,00	3,11	Sim
5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE	065	26.512.270/0001-75	32.457,60	32.457,60	12,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JMX CONSTRUTORA LTDA	020	36.515.420/0001-58	19.800,00	19.800,00		Sim
J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA	026	33.147.466/0001-73	24.372,00	24.372,00	23,0909	Sim
JUF-CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	082	05.736.096/0001-74	25.050,00	25.050,00	2,7819	Sim
N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	147	15.450.902/0001-05	30.900,00	30.900,00	23,3533	Sim
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	046	40.904.276/0001-19	32.370,00	32.370,00	4,7573	Sim





MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	007	21.803.450/0001-92	32.457,60	32.457,60	0,2706	Sim
N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	145	19.243.077/0001-10	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
LCF SOUSA EIRELI	120	26.370.279/0001-99	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	064	07.045.994/0001-01	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	087	22.594.152/0001-00	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
M TESTA ATACADO LTDA	054	43.044.418/0001-03	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
NR COMERCIO LTDA	090	30.697.423/0001-73	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	015	22.456.063/0001-90	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	108	14.694.736/0001-11	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	023	22.853.186/0001-64	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim
SOCIAL EVENTOS LTDA	039	26.973.278/0001-39	32.457,60	32.457,60	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: FRANCISCA EDNA DE QUEIROZ FERREIRA